



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 30 de Septiembre del 2023

Expresado en Dólares

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
	INGRESOS CORRIENTES	8,713,164.13	5,389,823.71	3,323,340.42
11	Impuestos	31,750.00	27,954.76	3,795.24
13	Tasas y contribuciones	944,750.00	744,915.14	199,834.86
14	Venta de bienes y servicios	28,000.00	21,743.20	6,256.80
17	Rentas de inversiones y multas	101,885.00	83,588.35	18,296.65
18	Transferencias y donaciones corrientes	7,433,869.13	4,435,610.92	2,998,258.21
19	Otros ingresos	172,910.00	76,011.34	96,898.66
	GASTOS CORRIENTES	7,658,560.05	3,708,180.46	3,950,379.59
51	Gastos en personal	3,927,892.75	2,534,705.36	1,393,187.39
53	Bienes y servicios de consumo	1,265,145.92	244,363.75	1,020,782.17
56	Gastos financieros	1,297,810.78	225,218.59	1,072,592.19
57	Otros gastos	112,244.60	54,898.66	57,345.94
58	Transferencias corrientes	1,055,466.00	648,994.10	406,471.90
	SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE	1,054,604.08	1,681,643.25	-627,039.17
	INGRESOS DE CAPITAL	19,671,098.00	11,782,197.66	7,888,900.34
24	Venta de activos no financieros	31,470.00	0.00	31,470.00
28	Transferencias y donaciones de capital	19,639,628.00	11,782,197.66	7,857,430.34
	GASTOS DE INVERSION	55,192,467.57	8,620,928.10	46,571,539.47
71	Gastos en personal para inversion	5,428,280.74	3,490,220.20	1,938,060.54
73	Bienes y servicios de consumo para inversion	7,255,358.06	1,242,522.43	6,012,835.63
75	Obras publicas	39,932,926.23	2,892,383.36	37,040,542.87
77	Otros gastos de inversion	330,565.28	123,698.94	206,866.34
78	Transferencias para inversion	2,245,337.26	872,103.17	1,373,234.09
	GASTOS DE CAPITAL	5,321,788.36	450,795.07	4,870,993.29
84	Activos de larga duracion	5,000,288.36	450,795.07	4,549,493.29
88	Transferencias de capital	321,500.00	0.00	321,500.00
	SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION	-40,843,157.93	2,710,474.49	-43,553,632.42
	INGRESOS DE FINANCIAMIENTO	41,537,525.31	4,177,429.76	37,360,095.55
36	Financiamiento publico	14,818,560.65	1,195,200.54	13,623,360.11
37	Financiamiento interno	15,405,204.63	0.00	15,405,204.63
38	Cuentas pendientes por cobrar	11,313,760.03	2,982,229.22	8,331,530.81
	APLICACION DE FINANCIAMIENTO	1,748,971.46	621,409.41	1,127,562.05
96	Amortizacion de la deuda publica	1,738,063.95	620,796.91	1,117,267.04

Mag. Martha Argoti V.
Contador General

Dra. Myrian Cisneros V.
Directora Financiera

Econ. Richard Calderón S.
Prefecto Imbabura



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 30 de Septiembre del 2023

Expresado en Dólares

Grupos	Concepto	Codificado	Devengado	Diferencia
97	Pasivo circulante	10,907.51	612.50	10,295.01
	SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO	39,788,553.85	3,556,020.35	36,232,533.50
	SUPERAVIT/DEFICIT DE PRESUPUESTA	0.00	7,948,138.09	-7,948,138.09

Mag. Martha Argoti V.
Contador General

Dra. Myrian Cisneros V.
Directora Financiera

Econ. Richard Calderón S.
Prefecto Imbabura